III. PERSYARATAN DUKUNGAN PASANGAN CALON PERSEORANGAN  

1. Bakal Pasangan calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai bakal pasangan calon Gubernur dan 

Wakil Gubernur Nusa tenggara Barat, apabila memenuhi syarat dukungan paling sedikit 271.096 (dua 

ratus tujuh puluh satu ribu sembilan puluh enam) pendukung atau 5% (lima perseratus) dari jumlah 

penduduk Provinsi Nusa Tenggara Barat sejumlah 5.421.928 (lima juta empat ratus dua puluh satu ribu 

sembilan ratus dua puluh delapan) jiwa sesuai Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Nusa 

Tenggara Barat Nomor:143/Kpts/KPU-Prov-017/2012 tanggal 5 November 2012 tentang Jumlah 

Dukungan dan Sebaran Paling Sedikit Sebagai Persyaratan Dukungan Pasangan Calon Perseorangan 

dalam Pemilihan Umum Gubernur dan Wakil Gubernur Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 2013.

[...]

KPU Provinsi menghitung berkas dukungan pasangan calon sesuai dengan syarat dukungan minimal 

pasangan calon perseorangan.  

2. Jumlah sebagaimana dimaksud pada angka 1 harus memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud pada 

romawi III angka 1 dan 2 yaitu apabila memenuhi syarat dukungan paling sedikit 271.096 (dua ratus tujuh 

puluh satu ribu Sembilan puluh enam) pendukung dan tersebar paling sedikit di 5 (lima) Kabupaten/Kota 

di Provinsi Nusa Tenggara Barat.  

3. KPU Provinsi NTB setelah menerima dokumen dukungan sebagaimana dimaksud dalam romawi IV 

angka 7, memberikan tanda bukti penerimaan berkas dukungan kepada bakal pasangan calon Gubernur